
Comune di Cinisello Balsamo 
Città Metropolitana di Milano

ORIGINALE

 Data: 17/09/2020 GC N. 152

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO 2020-2022 E AL PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE (P.E.G.) 2020-2022 IN TERMINI DI COMPETENZA E CASSA

L’anno duemilaventi  addì  17 del  mese di  settembre alle  ore  15:00,  si  è  riunita la 

Giunta Comunale presieduta da: Il Vicesindaco Berlino Giuseppe .

In osservanza delle disposizioni emergenziali dirette a combattere il virus Covid 19, la 
presente  Giunta  si  tiene  in  presenza  del  Vicesindaco  Berlino  Giuseppe  e  degli 
Assessori: De Cicco Valeria, Fumagalli Maria Gabriella, Maggi Daniela, Parisi Giuseppe, 
Zonca Enrico. 
Mentre è collegato via skype da remoto, presso la sua abitazione, in modo riscontrato 
di cui fa fede il presente verbale, l'Assessore Visentin Riccardo. 
Assente il Sindaco Ghilardi Giacomo.   

Prendono parte alla seduta della Giunta comunale gli Assessori:

1 GHILARDI GIACOMO Sindaco Assente 
2 BERLINO GIUSEPPE Vice Sindaco  Presente 
3 MAGGI DANIELA Assessore  Presente 
4 PARISI GIUSEPPE Assessore  Presente 
5 ZONCA ENRICO Assessore  Presente 
6 DE CICCO VALERIA Assessore  Presente 
7 FUMAGALLI MARIA GABRIELLA Assessore  Presente 
8 VISENTIN RICCARDO Assessore  Presente 

Assiste alla seduta Il Vicesegretario Generale Veronese Moreno.

Componenti presenti n. 7

Il Vicesindaco, riconosciuta la validità della seduta, invita la Giunta a deliberare 

sull'argomento in oggetto.



OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO 2020-2022 E AL PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE (P.E.G.) 2020-2022 IN TERMINI DI COMPETENZA E 
CASSA

PREMESSO che:

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 28 luglio 2020, esecutiva ai 
sensi di legge, veniva approvato la nota di aggiornamento del Documento unico 
di programmazione per il periodo 2020/2022;

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 29 luglio 2020, esecutiva ai 
sensi  di  legge,  veniva  approvato  il  bilancio  di  previsione  finanziario  per  il 
periodo 2020/2022 ;

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 135  del 30 luglio 2020, esecutiva ai 
sensi di legge, veniva approvato il piano esecutivo di gestione per il periodo 
2020/2022   nonché  assegnate  le  risorse  ai  responsabili  di  servizio  per  il  
conseguimento degli obiettivi;

 con deliberazione della Giunta Comunale nr.  136 del  04/08/2020esecutiva ai 
sensi di legge veniva variato il bilancio di previsione 2020-2022 con carattere 
d'urgenza;

 con deliberazione della  Giunta Comunale nr.137 del  04/08/2020 esecutiva ai 
sensi di legge veniva variato il P.E.G. 2020/22;

Ritenuto di dover provvedere alle idonee ed opportune variazioni alle dotazioni del 
bilancio  di  Previsione  per  l’esercizio  finanziario  2020/2022,  ai  fini  di  una  regolare 
gestione contabile e di una corretta applicazione delle procedure per l’effettuazione 
delle spese;

Ritenuto pertanto opportuno effettuare le variazioni di Peg come previsto dal comma 5 
bis e 5 quater lettera a), dell’art. 175 del TUEL 267/2000;

Verificato che, in relazione alla presente variazione di cassa, il fondo di cassa alla fine 
dell'esercizio non risulta negativo;

Preso atto che non è necessario il parere dell’Organo di Revisione, ai sensi dell’art. 239 
del  D.Lgs.  267/00 e s.m.i.  in  quanto tale variazione è di  competenza della  Giunta 
Comunale e non deve essere ratificata da parte del Consiglio Comunale;

Dato  atto  che  la  presente  deliberazione  non  altera  gli  equilibri  di  bilancio 
normativamente previsti;

     Visto:

• Lo Statuto Comunale;

• La Delibera del Consiglio Comunale del 28 luglio 2020 n. 28 di “Approvazione 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020-2022”;

• La Delibera di Consiglio Comunale del 29 luglio 2020 n. 29 di “Approvazione del 
Bilancio di Previsione per il triennio 2020-2022 ”;

• La Delibera di Giunta Comunale del 30 luglio 2020 n. 135 di “Approvazione del 
Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) organicamente unificato con il piano della 



perfomance per il triennio 2020/2022”;

• gli allegati pareri resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267 del 18/8/2000

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese

DELIBERA

1.Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, le variazioni conseguenti ai 
sensi dell’art. 175 comma 5 bis e 5 quater lettera a) del D.Lgs. 267/2000, modificando 
le dotazioni del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2020, sia in termini di 
competenza che di  cassa, riepilogate nell’allegato A) che forma parte integrante e 
sostanziale del presente atto;

2. Di dare atto che:   

• la  presente  deliberazione  non  altera  gli  equilibri  di  bilancio  normativamente 
previsti;

• dell’invarianza del pareggio di bilancio a seguito di dette variazioni;

Successivamente ad unanimità di voti:

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 
4, del D.Lgs. 267/2000

Il presente processo verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato digitalmente ai 
sensi degli artt. 20 e 21 e seg. D.Lgs. 82/2005.

Il Vicesindaco Berlino Giuseppe

Il Vicesegretario Generale Veronese Moreno

   

         



 



Allegato alla delibera di variazione. ESERCIZIO 2020Comune di Cinisello
Balsamo

CODIFICA CAPITOLO DESCRIZIONE VARIAZIONEPRECEDENTE ASSESTATOCIFREOBIETTIVO E NOTE

Centro Responsabilità 07_S_2020 SETTORE POLITICHE CULTURALI E DELLO SPORT

MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero

PROGRAMMA 01 Sport e tempo libero

TITOLO 1 Spese correnti

U.06.01.1 1250040 C/Resp:07_S_2020   R/Proc:07_S_2020   CdC:A1.306
EX962170000 IMPIANTI SPORTIVI:PRESTAZIONE DI SERVIZI-
GESTIONE E MANUTENZIONE IMPIANTI-IVA

-7.200,007.700,00 500,00

-7.200,007.700,00 500,00

CP 2020

CASSA

2020_S07_08 (Favorire
l'accesso alla pratica sportiva.
Sostenere e coordinare le
manifestazioni sportive, in
particolare le iniziative di
formazione, educazione ed
inclusione. Facilitare il
confronto  con le associazioni e
la Consulta dello Sport.)

U.06.01.1 1250050 C/Resp:07_S_2020   R/Proc:07_S_2020   CdC:A1.306
EX962170002 IMPIANTI SPORTIVI: CONVENZIONI GESTIONE IMPIANTI
SPORTIVI - PRESTAZIONI DI SERVIZI - IVA.

59.000,00103.472,00 162.472,00

59.000,00109.472,00 168.472,00

CP 2020

CASSA

2020_S07_08 (Favorire
l'accesso alla pratica sportiva.
Sostenere e coordinare le
manifestazioni sportive, in
particolare le iniziative di
formazione, educazione ed
inclusione. Facilitare il
confronto  con le associazioni e
la Consulta dello Sport.)

U.06.01.1 1250070 C/Resp:07_S_2020   R/Proc:07_S_2020   CdC:A1.307
EX963080000 PROMOZIONE DI INIZIATIVE SPORTIVE:ACQUISTO DI
BENI E/O MATERIE PRIME

-4.500,004.500,00 0,00

-4.500,004.500,00 0,00

CP 2020

CASSA

2020_S07_09 (Promuovere lo
sport nelle scuole di base
cittadine, collaborando con
istituzioni scolastiche,
associazioni e federazioni
sportive. Favorire lo
svolgimento dell'attività motoria
nelle scuole e anche attraverso
iniziative ed eventi.)

U.06.01.1 1250180 C/Resp:07_S_2020   R/Proc:07_S_2020   CdC:A1.307
EX963170000 PROMOZIONE INIZIATIVE SPORTIVE:PRESTAZIONI DI
SERVIZI

-4.000,004.000,00 0,00

-4.000,0011.049,20 7.049,20

CP 2020

CASSA

2020_S07_09 (Promuovere lo
sport nelle scuole di base
cittadine, collaborando con
istituzioni scolastiche,
associazioni e federazioni
sportive. Favorire lo
svolgimento dell'attività motoria
nelle scuole e anche attraverso
iniziative ed eventi.)

U.06.01.1 1250220 C/Resp:07_S_2020   R/Proc:07_S_2020   CdC:A1.307
EX963320000 PROMOZIONE INIZIATIVE SPORTIVE:TRASFERIMENTI
ALTRI SOGGETTI

-35.000,0050.000,00 15.000,00

-35.000,0050.000,00 15.000,00

CP 2020

CASSA

2020_S07_09 (Promuovere lo
sport nelle scuole di base
cittadine, collaborando con
istituzioni scolastiche,
associazioni e federazioni
sportive. Favorire lo
svolgimento dell'attività motoria
nelle scuole e anche attraverso
iniziative ed eventi.)

Rif. 2020 / 15 (07_S_2020) Pagina 1 2



Allegato alla delibera di variazione. ESERCIZIO 2020Comune di Cinisello
Balsamo

CODIFICA CAPITOLO DESCRIZIONE VARIAZIONEPRECEDENTE ASSESTATOCIFREOBIETTIVO E NOTE

U.06.01.1 1250230 C/Resp:07_S_2020   R/Proc:07_S_2020   CdC:A1.307
EX963320002 PROMOZIONE INIZIATIVE SPORTIVE: TRASFERIMENTI
AD ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO

-8.300,0015.340,00 7.040,00

-8.300,0015.340,00 7.040,00

CP 2020

CASSA

2020_S07_09 (Promuovere lo
sport nelle scuole di base
cittadine, collaborando con
istituzioni scolastiche,
associazioni e federazioni
sportive. Favorire lo
svolgimento dell'attività motoria
nelle scuole e anche attraverso
iniziative ed eventi.)

0,00185.012,00 185.012,00

0,00198.061,20 198.061,20

CP 2020

CASSA
Totale TITOLO 1  (Spese correnti)U..06.01

0,00185.012,00 185.012,00

0,00198.061,20 198.061,20

CP 2020

CASSA
Totale PROGRAMMA 01  (Sport e tempo libero)U..06

198.061,20

185.012,00

0,00

0,00

198.061,20

185.012,00

CASSA

CP 2020
Totale MISSIONE 06  (Politiche giovanili, sport e tempo libero)U

198.061,20

185.012,00

0,00

0,00

198.061,20

185.012,00

CASSA

CP 2020
TOTALE GENERALE DELLE SPESE07_S_2020

0,00

0,00

CASSA

CP 2020Saldo E - U Centro Responsabilità 07_S_2020 SETTORE POLITICHE CULTURALI E
DELLO SPORT

(07_S_2020) Pagina 2 2Rif. 2020 / 15


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

